



**MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 27 września 2016 r.

Pan

*Jan Laskowski
Starosta Sierpecki*

Panie

*Agnieszka Olczyk-Twardy
Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej
w Płocku*

*dr Elżbieta Gozdowska
Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej
w Sierpcu*

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość wręczenia nagród laureatom konkursu pn. „Moja przygoda z Sienkiewiczem – pisarzem, publicystą i podróżnikiem”. Wyrażam wielkie zadowolenie, że mogłem objąć patronat honorowy nad tym ważnym i ciekawym konkursem.

W tym roku przypada 170. rocznica urodzin i 100. rocznica śmierci Henryka Sienkiewicza – jednego z najwybitniejszych polskich pisarzy i publicystów w historii, pierwszego Polaka uhonorowanego Literacką Nagrodą Nobla za całokształt twórczości, zasłużonego działacza społecznego i wielkiego patrioty. Jego imponujący dorobek wywarł ogromny wpływ na naszą literaturę i całą kulturę, rozbudzał i kształtował świadomość narodową kolejnych pokoleń Polaków, do dziś inspirowało wielu artystów. Aby godnie upamiętnić tę niezwykłą postać i jej wielkie zasługi dla naszego narodu i ojczyzny ustanowiono ją patronem roku 2016 zarówno w naszym regionie, jak i w całym kraju. Wyrażam wielkie zadowolenie, że tak wiele różnych mazowieckich placówek, instytucji i organizacji zdecydowało się włączyć w obchody Roku Henryka Sienkiewicza.

Konkurs pn. „Moja przygoda z Sienkiewiczem – pisarzem, publicystą i podróżnikiem” to bardzo cenna i interesująca inicjatywa, która miała na celu popularyzowanie wiedzy o życiu oraz wspaniałych dokonaniach artysty, a także rozwijanie wrażliwości i twórczego myślenia u dzieci i młodzieży z mazowieckich szkół oraz ich talentów plastycznych i literackich. Cieszę się, że zorganizowane przez Państwa przedsięwzięcie wzbudziło duże zainteresowanie. Dziękuję za wspaniały pomysł i zaangażowanie w jego realizację.

W tym uroczystym dniu pragnę serdecznie pogratulować wszystkim laureatom konkursu. Prace uczniów zainspirowane „Quo vadis”, „Trylogią”, „Kryżakami”, znanymi nowelami lub innymi utworami Sienkiewicza bądź jego podróżami są bardzo oryginalne, ujawniają ich wielkie zdolności, świadczą o tym, że mają bujną wyobraźnię, są kreatywni, pełni pasji i energii. Wierzę, że sukces w konkursie zainspirowało dzieci i młodzież do dalszego rozwijania talentów, jak i bliższego poznawania bogatej biografii oraz twórczości naszego wielkiego artysty, jej głębokiego przesłania i ponadczasowego wymiaru.

Z wyrazami szacunku